SEMUSD, Secretaria Municipal de Ordem Pública-SEMOP, Secretaria Mu-
nicipal de Defesa e Proteção dos Animais-SEMDEPA, Fundo Municipal de 
Assistência Social-FMAS, Fundo Municipal de Saúde-FMS e Companhia de 
Desenvolvimento de Nova Iguaçu-CODENI, no valor de R$ 76.499.700,00 
(Setenta e seis milhões, quatrocentos e noventa e nove mil e setecentos 
reais). 

Art. 2º. Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda o 
Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 13.817 de 
17 de janeiro de 2025. 

Art. 3º. Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação par-

[...]

Processo nº 2025/07/777 

CIDADE DE NOVA IGUAÇU, 19 DE NOVEMBRO DE 2025 

EDUARDO DE OLIVEIRA 
Diretor-Presidente 

MARCELLO RAYMUNDO DE SOUZA CARDOSO 
Diretor de Benefícios 

Id. 09013/2025 

APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS 

Art.1º. Ficam fixados em R$1.518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais) cor-
respondentes ao valor dos proventos de FERNANDA FLITES DE ALMEIDA 
MESSIAS, aposentado no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 
nº10/691.824-7, de acordo com a Portaria Previni nº221/2025, de 
25.06.2025, publicada no Diário Oficial Eletrônico, de 01.07.2025.

[...]

OBJETO: Renovação do prazo de vigência do contrato n° 
004/SEMAS/2023, que tem por objeto a Locação de imóvel situado na 
Avenida Felipe Salomão,  nº 157, Bairro Austin – Nova Iguaçu/RJ, onde 
funciona o Conselho Tutelar de Austin. 

VALOR GLOBAL: R$ 171.183,36 (Cento e setenta e um mil, cento e oitenta 
e três reais e trinta e seis centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.14.02.04.122.5001.2001 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.16 
FONTE DE RECURSOS: 1500. 

NOTA DE EMPENHO Nº: 05679/2025-01 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, pela Lei Federal n.º

[...]

- ALAG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 41.710.060/0001-85, 

referente aos itens 1, 2, 3 e 4 do Lote 1, e itens 5 e 6 do Lote 2, totalizando 

respectivamente o montante de R$ 17.348.584,80 (dezessete milhões, tre-

zentos e quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta 

centavos) e R$ 5.637.950,26 (cinco milhões, seiscentos e trinta e sete mil, 

novecentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos), totalizando o mon-

tante global de R$ 22.986.535,06 (vinte e dois milhões, novecentos e oitenta 

e seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e seis centavos). 

- SUPPLY DO BRASIL LTDA - CNPJ Nº 42.234.091/0001-70, referente 

aos itens 9 e 10 do Lote 3 e o Item 8, totalizando respectivamente R$ 

5.647.530,72 (cinco milhões, seiscentos e quarenta e sete mil, quinhentos 

e trinta reais e setenta e dois centavos), e R$ 12.862.568,41 (doze milhões, 

oitocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e qua-

renta e um centavos), totalizando o montante global de R$ 18.510.099,13 

(dezoito milhões, quinhentos e dez mil, noventa e nove reais e treze cen-

tavos). 

- START SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 57.777.201/0001-17, referente 

ao item 7, no valor de R$ 851.911,93 (oitocentos e cinquenta e um mil, 

novecentos e onze reais e noventa e três centavos). 

PERFAZENDO O VALOR TOTAL LICITADO NA ORDEM DE R$ R$ 

42.348.546,12 (quarenta e dois milhões, trezentos e quarenta e oito mil, qui-

nhentos e quarenta e seis reais e doze centavos). 

Nova Iguaçu, 08 de dezembro de 2025.